
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
                           A mnoho dalšího ...  

PRÁVĚ DRŽÍTE V RUCE 
1. ČÍSLO 

12. ROČNÍKU (2013/2014) 
ŠKOLNÍHO ČASOPISU 

ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE 

 V pondělí 2. září jsme 
se stali skutečnými 

školáky! 

Tým Blahovka TV 
pro vás bude i nadále 

natáčet reportáže. 

Uskutečnil se další 
ročník letního tábora 

školní družiny. 
 

My, žáci 5.A, jsme 
absolvovali  kurz pro 

zlepšení vztahů ve třídě. 
 

Pro menší děti z vaší školy 
jsme uspořádali  

„Bobík road show“. 



Protože vloni byl o tuto aktivitu veliký zájem, chtěli 
bychom dětem zajistit dostatek materiálu. Prosíme všechny 
pěstitele a zahrádkáře, kterým se „nadurodily“ dýně a kteří 
by byli ochotni se s námi o své přebytky podělit, aby své 
výpěstky dodali do ZŠ Bratří Čapků – kontaktní osoba – p. 
Pavlásková. 

Základní škola Bratří Čapků 
pořádá ve čtvrtek 24. října 2013 

 

„VÝSTAVU STRAŠIDLÁK Ů Z DÝNÍ“ 
 

Kdy? Od 9.00 do 11.00. 
Kde? Na chodbách budovy 1. stupně.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Telefony: E-mail: 
do školy (napojen na ústřednu): blahovkaupice@volny.cz 
499881138 zakouril@zsbcupice.cz 
do ředitelny (+ fax): Webové stránky školy: 
499884875 www.zsbcupice.cz 
do školní jídelny: 
499781336 
 

Základní škola Bratří Čapků 
pořádá pro všechny šikovné děti a jejich rodiče tvořivou 

dílnu 
STRAŠIDLÁCI Z DÝNÍ. 

Sejdeme se ve středu 23. října  2013 v 16.00 
před vchodem do naší školy. 

Předškoláci a školáci, vezměte rodiče, babičky a dědy  
a přijďte si vyrobit dýňové strašidýlko. 

 

Zveme všechny mrňousky, školáky i dospěláky  
na 8. ročník 

DRAKIÁDY. 
Sejdeme se v pátek 4. 10. 2013 ve 14.30 před ZŠ Bratří 

Čapků. Draky vypustíme v 15.00 na louce za 
hvězdárnou (směrem k Močidlům). 

Každý účastník bude odměněn! Těšíme se na vás. 
V případě nepříznivého počasí se akce odkládá. 

Na pátek a sobotu 12. – 13. října 
je pro žáky 6. – 7. ročníku 

připravena  
ASTRONOMICKÁ VÍKENDOVKA. 

Přednost budou mít žáci, kteří navštěvují volitelný 
předmět astronomie. 

Součástí víkendovky budou různé hry se 
zaměřením na astronomii,  

žáci si v učebně fyziky vyzkouší hlasovací 
zařízení a chybět samozřejmě nesmí návštěva 

hvězdárny s nočním pozorováním. 
Pokyny k víkendovce žákům sdělí  

hlavní organizátorka, PaedDr. Věra Nývltová. 
Druhým pedagogickým pracovníkem bude na 

víkendovce Mgr. Martin Dytrych. 

Na pátek a sobotu 18. – 19. října 
je pro žáky 7. – 9. ročníku 

připravena  
VÍKENDOVKA 

„FROM HELL TO PARADISE“ 
Program: zajímavé prezentace o woodoo, prokletých 

filmových rolích, „Iluminátech“ či o andělech 
strážných. 

Součástí víkendovky budou i různé hry pro 
jednotlivce, dvojice či družstva. 

Nechybět budou ani zážitkové programy jako 
„Dobré světlo“ či „Dobití baterek“. 

Připravena je také diskotéka. 
Víkendovku organizuje: 

Diana Neureiterová, Lucie Pospíšilová, 
Mgr. Martin Dytrych a Mgr. Martin Zakouřil. 
Přihlášky budou rozdávány v pondělí 7. října, 

posledním termínem pro jejich odevzdání je pondělí 
14. října (do 8.00). 

Přihlášky se odevzdávají Mgr. Martinu Dytrychovi, 
a to včetně poplatku za jídlo a pití.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Základní údaje: 
Věk: 30 
Znamení: lev 
Záliby: 
sport (plavání, kolo, míčové hry), 
motorky, cestování, hudba 
Oblíbená barva: fialová, modrá 
Oblíbené jídlo: těstoviny, steaky 
Oblíbené zvíře: kočka 
 

Jak byste se charakterizovala? 
Veselá, optimistická, společenská. Nerada se 
s kýmkoliv hádám a taky se nerada rozčiluju. 
Jinak jsem tolerantní, ale trochu nedochvilná 
– na vše mám dost času. 
Proč jste si vybrala pedagogickou školu? 
Původně byla pedagogická škola 
alternativním řešením, posléze jsem ji 
dostudovala a setrvala. 
 

Už jste před příchodem na naši školu někde učila? 
Ano, učila jsem dva a půl roku v Praze na Smíchově. 
 
Znáte nějaké učitele na naší škole? 
Samozřejmě, někteří z nich mě kdysi dokonce učili. 
 

Budete učit především 3.B a pak také anglický jazyk. Těšíte se? 
Určitě se těším. Anglický jazyk mám ráda a doufám, že i moji studenti si jej oblíbí :-) 
 

Chystáte při svých hodinách nějaké novinky nebo netradiční metody? 
To se ukáže během prvních pár týdnů. Až svoji třídu, ale i ty ostatní, dostatečně 
poznám. 

Přeji hodně úspěchů a pevné nervy. 
(Martin Dytrych) 

 
 

Co je Vám bližší? 
léto nebo zima 
 

moře nebo hory 
 

sukně nebo kalhoty 
 

přírodní barva vlasů nebo 
obarvené vlasy 
 

komedie nebo akční film 
 

Ve čtvrtek 5. září se konal konkurz na redaktorky a kameramany naší Blahovka TV. Budoucí kameramani 
dostali dva úkoly, které museli s kamerou v ruce zvládnout, redaktorky se představovaly, byly dotazovány, četly 
připravený text a mluvily do mikrofonu. 
Příjemně nás překvapilo jak množství uchazečů (zase víc než vloni), tak i jejich schopnosti a dovednosti. 
Především u menších dívek to však ještě chce zapracovat na čtení… 
Doufám, že jsem vybrali dobře a že tedy pracovně zvládneme i další desítky reportáží, které nás čekají v tomto 
školním roce.                                         (Martin Dytrych, Martin Zakouřil) 
 

Ze 17 uchazeček na místa redaktorek byly vybrány: 
Monika Billiová (9.A), Johanka Cachová (4.A), 
Renata Galuščáková (7.A), Vendula Korubová (7.A), 
Eliška Mesnerová (5.A), Kateřina Morávková (9.A), 
Lucie Pospíšilová (9.A), Anna Marie Řeháková (6.A), 
a Julie Térová (5.A). 
Z 8 uchazečů na místa  
kameramanů byli vybráni: 
Daniel Marek (7.A), 
Jakub Riedl (9.A), 
Anna Šimková (7.A), 
Jiří Šťovíček (7.A), 
Kryštof Vojtěch (5.A). 
Tým bude pracovat pod 
vedením Renaty Galuščákové. 
 

Všechny reportáže Blahovka TV můžete sledovat na našich webových stránkách www.zsbcupice.cz 
I letos budeme samozřejmě pokračovat ve spolupráci s Televizí JS. Na Účku i na webových stránkách 
www.televize-js.cz tak budete moci sledovat akce naší školy. Kromě toho budeme každý měsíc přinášet 

Zprávi čky, ve kterých Veronice Davidové budou pomáhat Renata Galuščáková, Vendula Korubová a Anna 
Marie Řeháková. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Je již mnohaletou tradicí, že školní družina při ZŠ Bratří 
Čapků v červenci pořádá letní tábor pro děti z 1. – 4.třídy. 
A nejinak tomu bylo i letos. 
A tak celkem 29 dětí a tři paní učitelky strávili týden od 
8. do 12. července na Hoffmanově boudě v Janských 
Lázních. Máme zde vše, co potřebujeme – skvělé 
ubytování, výborné jídlo, vstřícný personál, ale 
především hodně prostoru k pohybu. 
Během pěti dnů se soutěžilo (lístečkovaná, kroužkovaná, 
mířená apod.), skotačilo u chaty, chodilo na výlety 
(centrum Janských Lázní, Černá hora, pramínek lásky), 
jezdilo na výlety (vyhlídková jízda vláčkem), ale také 
táborníci plnili tlapičky, které jsou obdobou známých 
bobříků. Jednalo se o tlapičku mlčení, odvahy, dobrého 
skutku a zručnosti.  Posledně jmenovanou tlapičku 
všichni splnili bez problémů – s nástrahami v lanovém 
centru si rádi poradili. S tlapičkou mlčení už to však bylo 
horší. Pusinka některým táborníkům jela a jela. Odvahu 
všichni prokázali při stezce odvahy a dobrý skutek? Ten 
nebyl problém získat. Stačilo uklidit pokoj, srovnat boty, 
vynést koš, uklidit stoly a židle po snídani, obědě či 
večeři. 
 

Aby se všichni mohli doma maminkám i 
tatínkům pochlubit, jak se jim dařilo, každá 
soutěž byla vyhodnocena (vždy po jednotlivých 
ročnících) a tři nejlepší si odnesli diplom, 
sladkost a drobnou věcnou cenu. Každý 
táborník na závěr také obdržel diplom se 
splněnými (či bohužel nesplněnými) tlapičkami 
a samozřejmě nějakou tu sladkost. 
 
 



 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I přes to, že na letošním táboře bylo hodně prvňáčků, vše proběhlo v naprostém klidu a bez vážnějších problémů (za 
což jsme velice rádi). Velké poděkování patří samozřejmě všem na Hoffmanově boudě za skvělý servis. Za rok se 
budeme těšit opět na shledanou! 

(Šárka Paulusová) 
 

Sběr se vybírá od 17 . září: 
v úterý od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí), 

ve středu od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí), popřípadě v kolárně, 
a v pátek od 7.30 do 7.50 v kabinetu přírodopisu (přízemí). 

Větší množství noste a vozte v jinou dobu po předešlé telefonické domluvě přímo ke kolárně  
(vstup z ulice Komenského).  

 
Sběrovou činnost bude ve školním roce 2013/2014 řídit Mgr. Šárka Kratochvílová. 

 
Vybírá se: 

papír, plastová víčka, kovová víčka, plastové lahve a kelímky, 
pomer. a citr. kůra a byliny, použité baterie a drobná elektrozařízení. 

 
I ve školním roce 2013/2014 platí pravidla pro vybírání paragonů za sběr papíru  (v těch případech, kdy sběr 
odvezete přímo na Technické služby). 
V úvodním týdnu sběru, tj. od 17. do 20. září, budou vybírány paragony z konce června a prázdnin. Od dalšího 
týdne, tj. od 24. září, budou vybírány pouze paragony, které nebudou starší dvou měsíců!!!!!  
Pokud někdo přinese paragon starší dvou měsíců (např. v září přinesete paragon za květen apod.), nebude možné 
ho odevzdat a tudíž na něm uvedené množství papíru nebude započítané do celoroční soutěže. Totéž platí na 
paragony, na kterých nebude uveden datum!  

(Šárka Kratochvílová) 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve čtvrtek jsme vyjeli na kurz do Velké Úpy. Bydleli jsme na chatě 
Foměnka. Přijeli jsme tam asi v 11.00. Když jsme se vyšphali až na 
chatu, tak jsme začali povlíkat, což pro nás bylo móóóć těžké. Po 30 
minutách jsme šli na túru na Růžohorky. Ušli jsme asi 6,5 km a 
přitom se ještě občerstvili na Růžohorce. Když jsme přišli zpátky na 
chatu, tak jsme si ohřáli ovocné knedlíky. Potom jsme měli osobní 
volno. Asi v 19.30 jsme si opekli špekáčky a paní učitelka nám 
přitom říkala, jak a v čem se špatně chováme. Pak jsme se šli 
osprchovat a spát. V posteli jsme byli ve 20.30, ale já usnul až v 1.00. 
Vzbudili jsme se v 6.45, v 7.30 jsme měli snídani. Potom jsme si 
sbalili věci, šli na oběd do restaurace a na autobus. 
(Michal Černý) 

Třída 5.A vyrazila ve čtvrtek 12. září na dvoudenní kurz do Velké Úpy. Cíle kurzu byly dva. Zaprvé, poznat se 
s novou třídní učitelkou, paní Nývltovou, zadruhé, vylepšit vztahy ve třídě. Kurz byl pro obě strany velmi přínosný 
a nás může těšit, že se jej zúčastnila prakticky celá třída. 
Zde jsou dojmy a postřehy některých žáků: 
 

Dne 12. 9. začal na chatě Foměnka náš kurz. Když jsme přišli na 
chatu, šli jsme si nejdřív vybalit. Pokoje byly moc hezké a útulné. 
Potom nás čekal výlet na Růžohorky, kde na nás čekal pan Dytrych 
s Vendulou Korubovou. Čekali na nás v restauraci, kde jsme se mohli 
občerstvit (my jsme si daly horkou čokoládu). Udělali s námi 
reportáž. Když jsme šli zpátky na chatu, tak jsme běželi a taky hráli 
hry. Večer nás čekal táborák. Bylo to fajn. Opékali jsme buřty a 
šunkové klobásy. Pak jsme udělali hygienu a šli spát (my jsme usnuly 
asi v půl druhé). Ráno jsme chystali snídani: chleba, máslo, jahodový 
džem. Pak jsme uklidili na pokojích, rozloučili se s Foměnkou a šli 
jsme na oběd do restaurace U Pece. Pak už jsme šli na autobus. 
Naučili jsme se pár důležitých věcí – nehádat se, pomáhat si, 
neodmlouvat a také to, že vždy mluví jen jeden. 
(Veronika Čiháková, Julie Térová) 
 Sraz byl v naší třídě v 7.45. Pak jsme šli na autobus. Cestou jsme 

ještě vyzvedli knedlíky, špekáčky a klobásy. Potom jsme jeli 
autobusem do Trutnova a z Trutnova do Velké Úpy. Došli jsme na 
chatu Foměnka, která byla na velkém kopci. Paní učitelky nám 
vybíraly pokoje. Po půl hodině jsme vyšli na túru, která byla asi 5 km 
dlouhá. Došli jsme na Růžohorky, kde jsme si dali čaj, horkou 
čokoládu, malinovku nebo kofolu. Někdo si koupil i brambůrky nebo 
nanuka. Pak jsme vyrazili zpět a na chatě si dali knedlíky. Večer jsme 
si ještě opekli buřty. Pak jsme se osprchovali a šli spát. Ráno jsme 
uklízeli a pak šli na oběd do restaurace U Pece, kde jsme měli 
svíčkovou. A pak už jsme jeli domů. 
(Kryštof Menšík) 
 



         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blondýnka jede autem a zastihne ji sněhová bouře. Nezpanikaří, neboť si vzpomene, co jí radil otec: „Kdykoliv tě 
potká sněhová bouře, počkej, až kolem projede sněžný pluh a pak jeď za ním.“ Zanedlouho se opravdu objeví 
sněžný pluh a blondýnka jej podle rady následuje. Jede za ním tři čtvrtě hodiny, až pluhař vystoupí a ptá se, co to 
dělá. „Otec mi radil, že při sněhové bouři je nejlepší jet za sněžným pluhem.“ A řidič na to: „No, s parkovištěm před 
Hypernovou jsem už hotový, tak jestli chcete, můžete jet za mnou ke Kauflandu.“ 
 

Voják na stráži, blíží se narušitel: „Stůj, kdo je to?“ „Já.“ „Řekni heslo.“ „Heslo.“ „Dobře, pokračuj!“ 
 

Po jednom velkém výpadku proudu si povídají dva policajti: „Představ si, seděl jsem dvě hodiny ve výtahu.“ „To 
nic není, já musel celou tu dobu stát na eskalátorech.“ 
 

Turecký host v Tatrách práší z okna koberec. Jde okolo bača, zastaví se a říká: „Tak co, Aladine, nestartuje?“ 
 

Večer: Pepík se kouká klíčovou dírkou k rodičům. Po chvíli říká: „Tak, tady se podívej Mařenko. A to nám tyhle lidi 
zakazují šťourat se v nose.“ 
 

České dráhy se rozhodly v rámci restrukturalizace rozprodat svůj přebytečný majetek. Dva policajti se rozhodli, že 
toho využijí, vyřeší svoji tíživou bytovou situaci a koupí si každý vagon. Po čase se potkají a jeden se ptá druhého: 
„Tak co, jak jsi spokojen s novým bydlením?“ „Ale docela dobrý, jen jsem při koupi nějak přehlédl nápis nekuřáci, 
takže když si chci zapálit, musím chodit ven.“ „No, to je ještě dobrý, to já mám na WC nápis, že se nesmí používat, 
pokud je vlak v klidu. Člověče, já než ho roztlačím, tak to pak většinou už nestihnu.“ 
 

Malý dinosaurus se ptá matky: „Maminko, dostanu se po smrti také do nebe?“ „Ne, synku, dostaneš se do muzea.“ 
 

Vojenská posádka - nastoupená rota. Velící důstojník: „Pooozor! Tamhleten malej bílej vzadu, Vy jste neslyšel 
rozkaz ?!!“ Vojáci: „Ale to je patník!“ Velící důstojník: „Na jméno jsem se neptal!!!“ 
 

Přijde chlap do obchodu: „Máte kostkový cukr?“ Prodavačka: „Ne.“ Chlap: „A nějakou jinou levnou bonboniéru pro 
tchýni?“ 
 

Pět věcí, které muži vědí o ženách: 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. Ženy mají prsa. 
 

Tak co auto? Už se ti ozval někdo na ten inzerát?  To nevím, nezvedám cizí čísla... 
 

„Tak, co jste dnes dělali ve škole, Pepíčku?“ „Stáli na jedné noze.“ „Jako čápi?“ „Ne, jako blbci!“ 
 

Víte proč humor léčí?  Protože nepatří pod naše zdravotnictví.. 

 
(Jiří Šťovíček) 

 

 



 
  
   
 
  
  
 
 
 
 
  
 
  
 
  
  
 
    
 
     
 
  
 
  
   
 
 
 
 
   
  
  
   
   
  
   
  
  
 

 
  
 
   
 
   
 
 

 
 
 
                
 
 
 

 
 

 
 

Stejně jako v předešlých letech začínáme školní rok se spoustou novinek. Tou bezkonkurenčně největší jsou nová 
okna na celé budově prvního stupně a vymalování všech prostorů, kde byla okna vyměněna. Ruku v ruce s touto 
změnou probíhalo odstranění vlhkosti v přízemí téže budovy. Doufejme, že sanační omítka pomůže zažehnat 
veškeré problémy, které se tam vyskytovaly. Obě tyto velké akce proběhly za finančního přispění Města Úpice. 
 

Neproběhly však jen změny „stavební“. Do dvou tříd byl například pořízen nový nábytek, přičemž právě v jedné 
z nich budou žáci pracovat na zakoupených noteboocích. 

 
 

Polední přestávku před odpoledním vyučováním  či 
dobu po vyučování mohou naši žáci strávit ve 
školním klubu nebo školní knihovně. 
Otevírací doba školní knihovny: 
pondělí od 12.15 do 14.15, 
středa od 12.30 do 14.00, 
čtvrtek od 12.15 do 14.15. 
Otevírací doba školního klubu: 
pondělí: od 12.30 do 14.20 
úterý: od 12.30 do 15.20 
středa: od 12.30 do 13.30 
čtvrtek: od 12.30 do 13.30 
pátek: od 13.30 do 14.30 
V obou případech jsou žáci pod pedag. dozorem. 
 

Další horkou „majetkovou“ novinkou je wi-fi připojení 
v celé škole, které je funkční již od konce června. 
Co nás však těší ze všeho nejvíce je fakt, že po dlouhých 
letech pomalého poklesu počtu dětí v naší škole, byl 
konečně zaznamenán nárůst, a to o 9 žáků. 

(Martin Dytrych) 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naše škola se účastní projektu „Mléko do škol“. Již šestým 
rokem si tak naši žáci mohou kupovat mléčné výrobky za velmi 
přijatelné ceny. A co víc, pro naše nejmenší byl dokonce 
připraven program „Bobík road show“ (tedy jako náhrada za ne 
zrovna povedené Bobíky v poslední dodávce). Vše se nakonec 
uskutečnilo v Divadle Aloise Jiráska, což nás vedlo k nápadu, 
pozvat i děti z mateřských školek a ostatních úpických škol. 
Program byl plný soutěží a zábavy. Děti se pobavily při 
hodinách zpěvu, tělocviku či matematiky. Jejich partnery se na 
hodinu stali Bobík, pejsek, ježek, pan školník a konferenciér 
Jirka. Z reakcí dětí bylo patrné, že se jim tato akce velmi líbila. 

(Martin Dytrych) 
 

Vážení rodiče, milí sběrači druhotných surovin, 
na základě mnoha dotazů jsme se rozhodli spolu s ředitelem školy vyhlásit soutěž ve sběru 
TETRAPAKOVÝCH OBAL Ů  (obaly od džusů, mléka pod.). 
Soutěž bude probíhat od pondělí 4. listopadu do pátku 8. listopadu 2013. 
Tetrapakové obaly (spočítané a řádně vymyté) noste ve stejných dnech a časech jako ostatní 
sběrové suroviny, tedy v úterý a pátek 7.30 – 7.50 do kabinetu přírodopisu, větší množství ve středu 7.30 
– 7.50 do kolárny.  
Nejlepší sběrači budou hned po skončení soutěže vyhodnoceni a odměněni. 
Soutěž s tetrapakovými obaly bychom pak chtěli ještě zopakovat, záleží však na Vašem zájmu.     
                                                                   (Šárka Kratochvílová) 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V pondělí 2. září přivítala naše škola do svých 
řad nové prvňáčky. Ve školní jídelně, kde slavnost 
probíhala, se jich sešlo čtyřicet sedm. Podpořit je 
přišli i jejich rodiče, sourozenci, prarodiče a paní 
učitelky z mateřinek. Děti ve škole přivítal pan 
ředitel Martin Zakouřil. Dětem popřál, aby je škola 
bavila a chodily do ní rády, aby se brzy kamarádily 
nejen s písmenky, ale také aby ve škole našly 
spoustu nových kamarádů. 

 

Po krátkém vystoupení šikovných druhaček a třeťaček děti 
pronesly slavnostní slib prvňáčka. Nakonec se rozdělily ke 
svým paním učitelkám a ty si je odvedly do krásně 
vyzdobených tříd, kde se z předškoláčků konečně stali 
opravdoví školáci. 

(Eva Prouzová) 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S potěšením vám můžeme sdělit, že 2. pololetí bylo na naší škole výjimečné. Podařilo se totiž dosáhnout 
nejlepšího průměru a i nejvyššího počtu vyznamenání. Koneckonců posuďte dle následující statistiky: 
Průměr školy: 
1,68 (v roce 2011/2012: 1,74; v roce 2010/2011: 1,82; v roce 2009/2010: 1,80) 
Počet vyznamenání: 
134 (v roce 2011/2012: 118; v roce 2010/2011: 113; v roce 2009/2010: 117) 
Jedničky a dvojky tvořily: 
77% všech známek na vysvědčení (v r. 2011/2012: 73%; v r. 2010/2011: 73%; v r. 2009/2010: 73%) 
Nejlepšími třídami dle průměru byly: 
Na 1. stupni 1.A (průměr: 1,14) a na 2. stupni 8.A (průměr: 1,98) 
Neprospěch: 
Neprospělo 15 žáků, což je proti předešlým 17 také mírné zlepšení. 
Snížené známky z chování: 
Pedagogická rada odhlasovala na svém zasedání 11 zhoršených známek z chování (v roce 2011/2012: 19; 
v roce 2010/2011: 10; v roce 2009/2010: 12) 
K mírnému navýšení došlo u omluvených absencí: 
61,60/žáka (v roce 2011/2012: 51,87; v roce 2010/2011: 59,81; v roce 2009/2010: 55,36) 
Snížit se naopak podařilo počet neomluvených hodin: 
38 (v roce 2011/2012: 95; v roce 2010/2011: 93; v roce 2009/2010: 66)  
Co dodat na závěr? Snad tohle: „Držme si pěsti, ať je ten letošní školní rok ještě lepší :) 

 (Martin Dytrych) 

Z minulého školního roku vám ještě „dlužíme“ p řehled nejlepších žáků naší školy za 2. pololetí: 
2. – 5. ročník: 6. – 9. ročník: 
1.  Johanka Cachová (3.A) 44 b.  1. Veronika Davidová (6.A) 53 b. 
2.  Eliška Mesnerová (4.A) 44 b.  2. Lucie Pospíšilová (8.A) 44 b. 
3.  Anna Marie Řeháková (5.A) 39 b.  3. Vít Levinský (7.A) 43 b. 
4.  Karolína Matysková (4.A) 34 b.  4. Pavel Růžička (8.A) 42 b. 
5.  Kristýna Jakubčaninová (3.A) 33 b.  5. Michaela Müllerová (8.A) 42 b. 
6.  Lenka Hrušková (5.A) 31 b.  6. Vendula Korubová (6.A) 40 b. 
7.  Michal Černý (4.A) 31 b.  7. Renata Galuščáková (6.A) 34 b. 
8.   Evelína Polová (3.A) 30 b.  8. Aneta Staníková (9.A) 32 b. 
9.  Bára Procházková (5.A) 29 b.  9. Monika Billiová (8.A) 31 b. 
10.  Daniela Mikešová (3.A) 28 b.  10.  Diana Neureiterová (8.A) 31 b. 
11.  Nikola Winklerová (3.A) 28 b.  11. Šárka Winklerová (7.A) 30 b. 
12.   Julie Térová (4.A) 27 b.  12. Tereza Jareišová  (7.A) 29 b. 
13.  Rozálie Térová (2.A) 26 b.  13. Andrea Pátrová (8.A) 27 b. 
14. – 16. Leona Kubasová (3.A) 26 b.  14. Simona Knížová (6.A) 27 b. 
14. – 16. Karolína Součková (5.A) 26 b.  15. Jiří Šťovíček (6.A) 26 b. 
14. – 16. Adéla Šormová (3.A) 26 b.   
1. ročník: 
Viktorie Vylíčilová, Karolína Řeháková, Vojtěch Petera, Barbora Peterová (všichni 1.A), 
Anna Jiroušková, Natálie Ludvíková, Marina Zajacová (všechny 1.B) 

1.A 8.A 
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA V ÚPICI 

zve všechny bez ohledu věku 

do Klubu deskových her 
 

Klub bude otevřen vždy každé 2. pondělí v měsíci od 17 do 20.00 h. 
 

Další setkání bude 14. října 2013. 
Registrovaní čtenáři knihovny mají vstup zdarma (po předložení čtenářského průkazu). Ostatní návštěvníci 

platí jednorázové vstupné 10,- Kč. Dítě do 10 let s doprovodem dospělého vstupné neplatí. 

 
Máte možnost si přijít zahrát různé deskové i karetní hry. 

 
Pro začátek jsou v nabídce tyto hry: 

Ubongo (od 8 let, 2-4 hráči), Dominion (od 8 let, 2-4 hráči), Osadníci (od 10 let, 3-4 hráči), Afrika (od 8 let, 2-4 hráči), 
Jenga (od 6 let, 2+ hráčů), Party Alias (od 11 let, 4+ hráčů), Český film (od 12 let, 2-6 hráčů), Mlsný kocour (od 7 let, 2-
4 hráči), Myši v čokoládě (od 10 let, 2-6 hráčů), Bobří banda (od 6 let, 2-6 hráčů), Umí prase létat (od 5 let, 2-4 hráči), 
Angry Birds (od 6 let, 2-4 hráči), V kostce – svět (od 8 let, 1+ hráčů), Pexeso, Člověče nezlob se, Dáma a další. 

 

Partnerem klubu je firma: 
 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Dokážeš k číslům od obrázků správně přidělit písmena od názvů?  
V tomto čísle jsou na fotografiích známé vrcholy České republiky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 a) Luční hora b) Sněžka c) Ještěd d) Říp 
 

Přiřaďte číslům správná písmena na výherním kupónu a vyhrajte cenu. 
(Martin Dytrych) 

 

 
 

Kolik čtverců je na obrázku? 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na obrázku je (jsou): 
a) dva čtverce b) pět čtverců 
c) šest čtverců d) osm čtverců 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a 
můžeš vyhrát cenu! 

(Martin Dytrych) 
 

 
 
 
Co významného se stalo v  
našich dějinách 28. října 1918? 
 
 
 
 
 
 
  
a) byla ukončena 1. světová válka 
b) byla založena Československá republika 
c) byla zahájena 2. světová válka 
d) byl vyhlášen Protektorát Čechy a Morava 
Svou odpověď označ na výherním kupónu a můžeš vyhrát 
cenu!                         (Martin Dytrych) 
 

1 2 

3 4 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANGLI ČTINA PRO NEJMENŠÍ (2. ro čník) – vedoucí: Mgr. Veronika Prouzová 
- tento kroužek je určen pro všechny zájemce o základy angličtiny 
- první schůzka: ve čtvrtek 3.10.2013 od 12.00 do 13.00 ve 2.B na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
BASKETBAL (6. – 9. ročník – mírně pokročilí) – vedoucí: MUDr. Pavel Černý 
- kroužek je určen těm, kteří se chtějí naučit basketbal 
- první schůzka: v pondělí 7.10.2013 od 16.00 do 17.00 v tělocvičně ZŠ Úpice – Lány  
CVIČENÍ NA SPORTOVNÍM NÁ ŘADÍ (dívky z 1. – 9. ročníku) – vedoucí: Lenka Machová 
- tento kroužek je určen všem dívkám, které si chtějí ve svém volném čase zacvičit 
- první schůzka: v pondělí 7.10.2013 od 16.30 do 17.30 v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
CVIČENÍ NA SPORTOVNÍM NÁ ŘADÍ (chlapci z 1. – 9. ročníku) – vedoucí: Ing. Martin Just 
- tento kroužek je určen všem chlapcům, kteří si chtějí ve svém volném čase zacvičit 
- první schůzka: ve čtvrtek 3.10.2013 od 17.30 do 18.30 v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
FLORBAL (dívky i chlapci ze 7. – 9. ročníku) – vedoucí: Mgr. Martin Dytrych 
- tento kroužek je určen těm, kteří mají rádi florbal 
- první schůzka: ve čtvrtek 3.10.2013 od 14.00 do 15.00 v tělocvičně ZŠ Bratří Čapků 
HRÁTKY S ANGLI ČTINOU (3. ročník) – vedoucí: Mgr. Silvie Žďárská 
- tento kroužek je určen všem, kteří si hravou formou chtějí procvičit angličtinu 
- první schůzka: v pondělí 7.10.2013 od 12.45 do 13.30 v jazykové učebně na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
KORÁLKOVÁNÍ (dívky ze 6. – 9. ro čníku) – vedoucí: Mgr. Silvie Žďárská 
- výroba originálních šperků … platí se 400 Kč/pololetí na materiál 
- první schůzka: ve čtvrtek 3.10.2013 od 13.45 do 14.30 v jazykové učebně na 2. stupni ZŠ Bratří Čapků 
KREATIVNÍ TVO ŘENÍ (dívky z 1. – 5. ročníku) – vedoucí: Mgr. V. Prouzová, Mgr. R. Řeháková 
- tento kroužek je určen všem dívkám, které chtějí poznat práci s vlnou, háčkem, korálky, drátky, ... 
- první schůzka: v úterý 1.10.2013 od 13.00 do 14.30 ve třídě 2.A na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
LITERÁRNÍ KROUŽEK (3. – 9. ro čník) – vedoucí: Mgr. Daniela Mikešová 
- tento kroužek je určen pro všechny příznivce krásného slova (poezie, próza) 
- první schůzka: v úterý 1.10.2013 od 6.45 do 7.45 ve třídě 3.A na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
MLADÝ HASI Č (1. – 9. ročník) – vedoucí: Tomáš Petira 
- kroužek je pořádán ve spolupráci s SDH Úpice a je určen těm, kteří by jednou chtěli pomáhat lidem  
- první schůzka: ve čtvrtek 3.10.2013 od 16.00 do 17.00, sraz před tělocvičnou ZŠ Bratří Čapků 
MLADÝ KAMERAMAN (5. – 9. ro čník) – vedoucí: Ing. Jaromír Beránek 
- kroužek je určen všem, kteří se chtějí naučit pracovat s kamerou a stříhat video na PC 
- první schůzka: v pondělí 7.10.2013 od 14.00 do 16.00 v učebně informatiky ZŠ Bratří Čapků 
NĚMECKÝ JAZYK (8. ro čník) – vedoucí: Mgr. Renata Kafková, PhD. 
- kroužek je určen pro prohloubení znalostí němčiny 
- první schůzka: ve středu 2.10.2013 od 7.00 do 7.45 v 8.A na 2. stupni ZŠ Bratří Čapků 
POČÍTA ČOVÝ KROUŽEK (5. – 9. ročník) – vedoucí: Ing. Jaromír Beránek 
- náplň: montáž počítače, výměny součástek, ale také práce s fotografiemi či tvorba webových stránek 
- první schůzka: bude domluvena po dohodě se zájemci 
SBOREČEK (1. – 5. ročník) – vedoucí: Mgr. Radka Řeháková 
- tento kroužek je určen všem malým zpěváčkům 
- první schůzka: v pondělí 7.10.2013 a ve středu 2.10.2013 od 13.00 do 14.00 ve třídě 2.A ZŠ Bratří Čapků 
STOLNÍ TENIS (6. – 9. ročník) – vedoucí: Václav Král 
- kroužek je zaměřen na zdokonalení techniky hry 
- první schůzka: v úterý 1.10.2013 od 15.15 do 17.15, sraz u kabinetu p. Krále 
STŘELECKÝ KROUŽEK (6. – 9. ro čník) – vedoucí: Václav Král 
- kroužek je zaměřen na střelbu ze vzduchovky na terč 
- první schůzka: v pondělí 7.10.2013 od 15.15 do 17.15, sraz u kabinetu p. Krále 
TOPOGRAFICKÝ KROUŽEK (6. – 9. ro čník) – vedoucí: Václav Král 
- kroužek je zaměřen na pohyb a orientaci v terénu 
- první schůzka: ve středu 2.10.2013 od 15.15 do 17.15, sraz u kabinetu p. Krále 
VÝTVARNÝ KROUŽEK (1. – 4. ro čník) – vedoucí: Mgr. Daniela Mikešová 
- tento kroužek je určen malým malířům, kteří se chtějí seznámit i s dalšími výtvarnými technikami 
- první schůzka:  v úterý 1.10.2013 od 13.00 do 14.00 v učebně Vv na 1. stupni ZŠ Bratří Čapků 
V POZDĚJŠÍM TERMÍNU BUDE ZAHÁJEN ZDRAVOTNICKÝ KROUŽEK (led en 2014) 
Dotazy zodpoví: Martina Šrollová, vedoucí Školního klubu, tel.: 499881138, srollova@zsbcupice.cz 

(Martina Šrollová) 
 

 



 PUZZLE 1 – vyber ke každému místu jeho popis 
(správným pořadím získáš tajenku = název dalšího 
místa) 
 
1. restaurant  
2. movie theatre  
3. playground  
4. post office  
5. supermarket  
6. school  
7. bank  
8. zoo  
9. library  
10. bookshop  
 
 
TAJENKA:__  __  __  __  __       __  __  __  __  __ 

PUZZLE 3 
Následující rébusy řeš jako matematické 
příklady: 
např: S+ JUNE - E – J + DAY  = SUNDAY 
 
1) JU + NICE - N =   __  __  __  __ __ 

2) WHITE – W – TE + LL =   __  __  __  __ 

3) S + JUNE - J - E =   __  __  __ 

4) PA + PEN – N + R =   __  __  __  __  __ 

5) MONKEY – KEY + DAY = __  __  __  __  __  __ 

6) P + CAR - C + K =   __  __  __  __ 

Do tajenky patří písmenka z tmavých políček!!!! 
 

1 2 3 4 5 6 
      

 

 
PLACES - místa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

  
 
 stránku připravila Silvie Žďárská 

B- a place where students can study 
S-a place where we can eat 

C- a place where we can read books 
E- a place where we can get money 
A- another word for CINEMA 

Y- a place where we buy many  
       things 
A- a place where animals are kept 
D- a place where we send letters 

N- a place where we can do sports 
H- a place where we can buy books 

PUZZLE 2 – tmavá pole představují 
doplňovací pole, nejtmavší je potom 
tajenkou 
 

 opak: COLD 

 opak: NEW 

 opak: FAT 

 opak: CLOSED 

 opak: BLACK 

 opak: LONG 

 opak: GOOD 

 opak: BIG 

 
TAJENKA: __  __  __  __  __  __  __  __ 

(název budovy) 

SOUTĚŽ ....... SOUTĚŽ ........ SOUTĚŽ 
O NEJLEPŠÍHO ANGLICKÉHO ČTENÁŘE 

( pro žáky 4. ročníku) 
 

pokud máte chuť si zasoutěžit ve čtení    
         anglických slovíček přijďte  

ve středu 9. října ve 13:00 
(učebna Aj na I. stupni) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

1) Říše Mayů se rozkládala na území dnešních států: 
 a) USA a Kanada b) USA a Maxiko c) Ekvádor a Peru d) Mexiko a Guatemala 
 
2) Hlavní závod automobilky Škoda u nás sídlí ve městě: 
 a) Mladá Boleslav b) Brno c) Zlín d) Plzeň 
 
3) Zelená barva vznikne smícháním: 
 a) žluté a červené b) bílé a modré c) žluté a modré  d) červené a modré 
 
4) Letošní mistryní světa v běhu na 400 metrů překážek je: 
 a) Denisa Rosolová b) Zuzana Hejnová c) Ilona Svobodová d) Barbora Špotáková 
 
5) Televizní program ČT, který je vysílán od 31. srpna 2013 a je určen dětem, má název: 
 a) Áčko b) Béčko c) Céčko d) Déčko 
 
6) Které číslo je dalším členem matematické řady 1, 4, 9, 16? 
 a) 23 b) 24 c) 25 d) 26 
 
7) Na poznávacích značkách aut z Královéhradeckého kraje je písmeno: 
 a) H b) K  c) A d) P 
 
8) Autorem obrazu Mona Lisa je: 
 
 a) Michelangelo Buonarroti 
 

b) Vincent van Gogh 
 

c) Leonardo da Vinci 
 

d) Rembrandt van Rijn 
 
 
9) Střední vzdálenost Země od Slunce je: 
 a) 1,496 milionů km b) 14,96 milionů km c) 149,6 milionů km d) 1,496 miliardy km 
 
10) Autorem (autorkou) pohádky „Princ Bajaja“ je: 
 a) B. Němcová b) O. Sekora c) K. J. Erben d) K. Světlá 
 
11) Vyberte souvislost s veverkou obecnou, která není pravdivá. Veverka: 
 a) je hlodavec b) má velké oči c) má ostré hlodáky d) spí zimním spánkem 
 
12) Vzorec vody je: 
 a) H20 b) HO2 c) HO d) H2O2 
 
13) Který market z níže uvedených chybí v Trutnově? 
 a) Lidl b) Tesco c) Makro d) Kaufland 
 
14) Klasický (ne přestupný rok) má: 
 a) 355 dní b) 365 dní c) 366 dní d) 375 dní 
 
15) Říjen je anglicky: 
 a) November b) January c) August d) October 
 

Vyplň správné odpovědi na kupón a vyhraj cenu! 
 

(Martin Dytrych) 

Monu Lisu můžete 
obdivovat 

v pařížském Louvru. 
 



   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DO 15. ROČNÍKU FLORBALOVÉ LIGY SE P ŘIHLÁSILA TATO MUŽSTVA: 
 
FC DRACI 
Pavel Benko, Dominik Endlich, Patrik Ferenc, Filip Luštinec, Martin Mencl, Vojtěch Ott 
 

FC KLÁDY 
Lukáš Čudka, Zdeněk Čudka, Jakub Dytrych, Tadeáš Haase, Vojtěch Kubec, Petr Rychlík 
 

FC KŘIKLOUNI  
Matěj Buryšek, Michal Černý, Veronika Čiháková, Filip Kaplan, Martin Křížek, Julie Térová 
 

FC ZDISLAVA SKOČDOPOLE 
Lukáš Aman, Petr Formánek, Martin Lacko, Andrea Pátrová, Pavel Růžička, Petr Vlček 
 

OLD STARS 
Martin Dytrych, Renata Galuščáková, Tereza Jareišová, Lenka Kejzlarová, Martin Zakouřil 
 

SLENDRMENI 
Jakub Kábele, Martin Kroužel, Daniel Malínský, David Nývlt, Vít Pulchart  
 

Hraje se systémem každý s každým dvakrát. V základní části tak každé mužstvo absolvuje 10 zápasů. 
Poté bude následovat vyřazovací část! 
Hracími dny budou úterý a čtvrtek! 

Mužstvo si kdykoliv může přidat na soupisku dalšího hráče. Ovšem pouze takového, který není na soupisce 
jiného mužstva. 

Přestupy mezi mužstvy budou povoleny před vyřazovací částí. 
Rozpis zápasů, výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. patře. 

(Martin Dytrych) 
 
DO 8. ROČNÍKU ŠKOLNÍHO TURNAJE V ŠIPKÁCH SE P ŘIHLÁSILO 40 ŽÁK Ů: 
Matěj Buryšek, Veronika Čiháková, Pavel Sobolík, Milan Ševc, Julie Térová (všichni 5.A), 
Nikola Beierová, Pavel Benko, Lukáš Daniš, Dominik Endlich, Patrik Ferenc, David Hejna, 
Jakub Hron, Lukáš Kejzlar, Dominik Macek, Martin Mencl, Vojtěch Ott, Dominik Scholz 
(všichni 6.A), 
Pavel Doležal, Martin Kroužel, Daniel Malínský, Daniel Marek, Vít Pulchart, Samuel Pumpa, 
Roman Sabev (všichni 7.A) 
Richard Billi, Zdeněk Čudka, Jakub Hájek, Jan Jareiš, Tereza Jareišová, Vojtěch Kubec, 
Dominik Moronga, Petr Rychlík (všichni 8.A) 
Lukáš Aman, Otakar Bárta, Monika Billiová, Daniel Kadaník, Kateřina Morávková, Michaela 
Müllerová, Lucie Pospíšilová (všichni 9.A) a Martin Zakouřil 

Typem hry je „301 single out“. 
Hraje se v osmi skupinách po pěti hrá čích (každý s každým). 

Z každé skupiny postupují tři nejlepší hráči. 
Vítězové skupin postupují mezi šestnáct nejlepších hráčů. 

Hráči na druhých a třetích místech si spolu zahrají o postup mezi nejlepších šestnáct. 
Hrát se bude o hlavních přestávkách. 

Rozpis zápasů, výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. patře. 
(Martin Zakou řil) 

DO 8. ROČNÍKU ŠKOLNÍHO TURNAJE VE STOLNÍM FOTBALU SE P ŘIHLÁSILO 
14 DVOJIC: 
 

Lukáš Aman + Jakub Riedl, Martin Lacko + Pavel Růžička, Jakub Kábele + Jiří Šťovíček, Pavel 
Doležal + Samuel Pumpa, Tereza Jareišová + Lenka Kejzlarová, Vít Pulchart + Roman Sabev, 
Martin Kroužel + David Nývlt, Daniel Malínský + Daniel Marek, Michaela Hájková + Martin 
Mencl, Dominik Endlich + Vojtěch Ott, Pavel Benko + Patrik Ferenc, Dominik Macek + Dominik 
Scholz, Richard Billi + Jan Jareiš, Daniel Kadaník + Daniel Špinler 

Hracími dny budou pondělí, středa a pátek. Hráči se sejdou v 9.40 ve školním klubu. 
Rozpis zápasů, výsledky a tabulky jsou k dispozici na nástěnce v 1. patře. 

(Martin Dytrych 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Úterý, 1. října: 1    -   Lahůdková sekaná, bramborová kaše  
  2 - Broskvové řezy s polevou, kakao  
Středa, 2. října: 1 - Kuřecí na paprice, knedlík   
  2 - Vaječná omeleta se špenátem, brambor 
Čtvrtek, 3. října: 1 - Italské těstoviny s vepřovým masem a zeleninou sypané sýrem 
  2 - Restovaná jatýrka, hranolky 
Pátek, 4. října: 1 - Hovězí roštěná na slanině, rýže 
  2 - Švestkové knedlíky z bramborového těsta 
 

Pondělí, 7. října: 1 - Český řízek, brambor, červené zelí 
  2 - Lívance 
Úterý, 8. října: 1    - Karlovarský guláš, noky 
  2 - Plněné tortily  
Středa, 9. října: 1 - Uzená krkovička pečená, hrachová kaše, okurka    
  2 - Brokolicový salát s drůbežím masem, pečivo 
Čtvrtek, 10. října: 1 - Maminčino kuře s těstovinami 
  2 - Krkonošský bramborák 
Pátek, 11. října: 1 - Čevabčiči s oblohou, brambor    
  2 - Vepřové žebírko na kmíně, hrášková rýže 
 

Pondělí, 14. října: 1    -   Italský guláš, těstoviny 
  2    -   Vanilkové knedlíky se zakysanou smetanou a jahodami  
Úterý, 15. října: 1    -   Smažená ryba, bramborový salát  
  2 - Řecké šunkafleky 
Středa, 16. října: 1    -   Rizoto pražského uzenáře 
  2    -   Hovězí vařené, okurková omáčka, knedlík   
Čtvrtek, 17. října: 1    -   Marinovaný drůbeží steak, bramborová kaše  
  2 - Dukátové buchtičky s krémem 
Pátek, 18. října: 1    -   Masové krokety, bramborový knedlík, špenát 
  2    -   Boloňské špagety  
 

Pondělí, 21. října: 1 - Novohradský vepřový plátek, rýže 
  2 - Povidlové buchty 
Úterý, 22. října: 1    - Šunkové halušky se zelím 
  2 - Asijská pánev, čínské nudle  
Středa, 23. října: 1 - Rybí karbanátek, bramborová kaše 
  2 - Lasagne 
Čtvrtek, 24. října: 1    - Hovězí svíčková, knedlík 
  2 - Kuřecí stehýnka se zázvorem a česnekem, špecle  
Pátek, 25. října: 1 - Vepřový řízek smažený, těstovinový salát 
  2 - Pizza 
 

Pondělí, 28. října: 1 - Státní svátek 
  2 -  
Úterý, 29. října: 1 - Podzimní prázdniny 
  2 -  
Středa, 30. října: 1 - Podzimní prázdniny 
  2 -  
Čtvrtek, 31. října: 1 - Masové kuličky v boloňské omáčce, těstoviny 
  2 - Bramborové placky s jablky 
Vybírání stravného na říjen: čtvrtek 26. 9., pondělí  30. 9. (7.30 – 11.30) 
Cena obědů: pro žáky ve věku 7 – 10 let ……............ 20 obědů x 23 Kč = 460 Kč 
   pro žáky ve věku 11 – 14 let …….......... 20 obědů x 25 Kč = 500 Kč 
   pro žáky ve věku nad 15 let ……........... 20 obědů x 26 Kč = 520 Kč 
   pro veřejnost …………………….......... 20 obědů x 52 Kč = 1 040 Kč  
   (výdej obědů pro veřejnost: 11.15 – 11.35, 12.20 – 12.30, 13.00 – 13.25) 

(Pavlína Blehová) 
 

Dobrou chuť! 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 (Ne)oficiální časopis ZŠ Bratří Čapků Úpice. Všechna práva vyhrazena. 
Články vyjadřují stanovisko redakce, nikoliv školy! 

Své příspěvky do říjnového čísla předávejte do 21.10. p. Dytrychovi  nebo je zasílejte na: trhlej.svet@seznam.cz. 
Redakční rada: Martin Dytrych, Ji ří Šťovíček 

 

Kde všude mě najdete? 
V tašce každého žáka a zaměstnance naší školy a samozřejmě i v našem archivu. 

Kde jinde si mě ještě můžete přečíst? 
V městské knihovně či Okresním archivu v Trutnově. 

A odkud si mě můžete odnést domů? 
Ze školní jídelny nebo z městského úřadu, kde bude vždy několik desítek výtisků k dispozici. 

  

DRACI, VZH ŮRU DO OBLAK ANEB POKUSÍME SE PŘEKONAT ČESKÝ REKORD 
04. 10. - 8. ročník Drakiády … více na 2. str. 
  (sraz ve 14.30 před školou, začátek akce v 15.00 na louce za hvězdárnou)  
 

VZHŮRU NA DALŠÍ VÍKENDOVKY 
11. 10. - 12. 10. - Astronomická víkendovka pro žáky 6. – 7. ročníku … více na 2. str. 
18. 10. - 19. 10. - Víkendovka „From Hell to Paradise“ pro žáky 7. – 9. ročníku … více na 2. str. 
 

STRAŠIDLÁCKÉ DNY 
23. 10. - Tvořivá dílna s žáky 1. stupně a jejich rodiči na téma „Strašidláci z dýní“ … více na 2. str. 
  (školní jídelna ZŠ Bratří Čapků, 16.00) 
24. 10. - Výstava „Strašidláků z dýní“ (1. stupeň, 9.00 – 11.00) 
 

SPORTOVNÍ AKCE 
01. 10. - Okrskové kolo Zátopkovy desítky (pořadatel: ZŠ Úpice – Lány, od 13.45, žáci 6. – 9. ročníku) 
03. 10. - Okrskové kolo Zátopkovy pětky (pořadatel: ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší, od 13.00, žáci 1. stupně) 
09. 10. - Okrskové kolo ve florbalu (pořadatel: ZŠ a ZUŠ RTyně v Podkrkonoší, mladší dívky a chlapci od 

8.15, starší dívky a chlapci od 13.00) 
17. 10. - Okrskové kolo v basketbalu (pořadatel: ZŠ Bratří Čapků, chlapci od 8.00, dívky od 13.00) 
 
OSTATNÍ AKCE 
01. 10. - Knihovnická lekce 1.A a 1.B (od 8.00, resp. od 10.00) 
01. 10. - činnost zahajují zájmové kroužky 
01. 10. - Od tohoto dne probíhají hodiny reedukací s poruchovými žáky 
03. 10. - Třídní schůzky ve třídách 1.A, 1.B, 3.B  
08. 10 - Testování SCIO – žáci 6. ročníku 
09. 10. - Soutěž pro žáky 4. ročníku „O nejlepšího anglického čtenáře“ 
  (učebna jazyků v budově 1. stupně, začátek v 13.00) 
18. 10. - Termín pro odevzdání soutěžních kupónů ze školního časopisu 
18. 10. - Termín pro výběr peněz za pracovní sešity 
21. 10. - Uzávěrka příspěvků do říjnového čísla školního časopisu 
25. 10. - Vychází druhé číslo školního časopisu 
31. 10. - 01. 11. - Zájezd žáků 3.A do Prahy (Studio Light – představení „Krabat“) 
 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
29. 10. - 30. 10. (úterý a středa)  
 

PRAVIDELNÉ AKCE 
Florbalová liga – 01. 10., 03. 10., 08. 10., 15. 10., 22. 10., 24. 10. 
Turnaj v šipkách „301 single out“ – hraje se o hlavních přestávkách 
Turnaj ve stolním fotbálku – hracími dny jsou pondělí, středa, pátek (přesné termíny jsou na nástěnce) 

 

POZOR! VE DNECH 4. – 8. LISTOPADU PROBĚHNE SBĚR TETRAPAK Ů! VÍCE UVNIT Ř ČASOPISU. 
 (stránku připravil Martin Dytrych) 

 


